
TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Bülteni

Sayı: 27    Eylül / Ekim 2024

Tekstil Mühendisinin Sesi

Bültende yer alan yazılar, Tekstil Mühendisleri Odası’ndan izinsiz yayınlanamaz ve alıntı yapılamaz.
Yayınlanan yazılardaki görüşler, yazarın sorumluluğundadır. Yazılar hiçbir şekilde yatırım tavsiyesi
değildir. TMO üyelerine dijital ortamda gönderilir.



Değerli Okurlar Merhaba,

“Tekstil Mühendisinin Sesi” bültenimizin 27. sayısı ile karşınızdayız. Cumhuriyetimizin 101. Yılını
coşkuyla kutladığımız bu günlerde, tüm şubelerimizde etkinliklerimiz tüm hızıyla sürüyor.
Arkadaşlarımız yine binbir emekle bültenimizin yeni sayısı için hazırlandılar. Emeği geçenlerin
kalemlerine, emeklerine sağlık. 

Tekstil ve Hazırgiyim sektörümüz pek iyi sinyaller vermese de sancılı geçen Eylül ve Ekim aylarında
İstanbul, Bursa ve İzmir’deki fuarlar yüzümüzü güldürdü ve bir nebze de olsa UMUT aşıladı. Gerek
ülke ekonomisinin içinde bulunduğu konjonktür; gerekse global piyasalardaki durgunluk, uzun
zamandır sabit seyreden kurlar, rakamlarla manipüle edilen enflasyon rakamları sektörümüzün kan
kaybını gizleyemiyor. Sektörde büyük, küçük herkesin birbirine sorduğu soru “Ne zaman düzeleceğiz?
Eski günlere ne zaman döneceğiz?” Evet gerçekten eski günlere, ihracat rekorları kırdığımız, kapasite
kullanım oranlarının %85-90’lara çıktığı o güzel günlere ne zaman ve nasıl döneceğiz? 

Devletimizin Tekstil ve Hazırgiyim sektörü için gerçek ve uzun soluklu; ayakları yere basan bir politika
izlemeye başladığı zaman yüzler gülecek, ihracat şahlanacak ve biz tekrar rekorlar kırmaya
başlayacağız. Güzel ülkeme Adalet sözde değil, eylemde geldiği zaman piyasalara güven gelecek.
Şirketlerin ve şirket sahiplerinin konkordato alabilmek için hileli yollara başvurmadığı; ödeme
vadelerine sadık kalıp, zamanında ödeme yaptıkları zaman eski günlerin habercisi olacak. Sektör
çalışanları ve paydaşları mutlu çalışmaya, yüzleri gülmeye başladığı zaman, verimliliğin arttığı,
rekorlar kırdığımız dönemler geri gelecek. 

2025 yılına sayılı günlerin kaldığı şu günlerde herkeste bir merak, asgari ücret ne olacak? İşverenin
sırtına ne yük binecek? Asgari ücretli çalışanların evinde aş nasıl kaynayacak? Tekstil ve Hazırgiyim
sektörü global rekabete nasıl dayanacak? Önümüzdeki 2 ay bu sorulara cevap aramaya devam
edeceğiz gibi görünüyor. 

Şubelerimiz eğitim faaliyetleri ve sosyal aktivitelere devam ediyor. Denizli Şubemiz, “30. Tekstilciler
Gecesi” ile yine unutulmayacak bir organizasyona imza attı. Bursa Şubemiz, bölgesel geziler ile
sektör çalışanlarını bir araya getiriyor, Bursa İKK ile 4.sü düzenlenen satranç turnuvası ve
Cumhuriyet Balosu ile de güzel faaliyetlerin devam edeceğinin sinyallerini veriyor. İzmir Şubemiz,
yıllar sonra özlenen bir organizasyona imza atarak, oldukça geniş katılımlı bir kahvaltı organizasyonu
gerçekleştirdi. İstanbul ve Güney Şubelerimizin etkinlikleri de planlandı, önümüzdeki günlerde
gerçekleşecek. 

Odamızın faaliyetlerine devam edebilmesi için aidatlarımızın zamanında ödenmesi konusunda tüm
üyelerimizden hassasiyet bekliyoruz. Yeni yılda gerçekleşecek aidat artışından etkilenmemek için,
Kasım ve Aralık aylarında geçmişe dönük aidatların ödenmesi konusunda hatırlatma yapalım.

Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle, bu sayımıza katkıda bulunan arkadaşlarımıza teşekkür
ediyorum. #tekstildeişvar

TMMOB TMO MYK Başkanı 
Aykut ÜSTÜN
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CUMHURİYETİN 101. YILI KUTLU OLSUN

Cumhuriyetimizin 101. Yıl dönümünü kutluyor; 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi
Mustafa Kemal ATATÜRK ve silah arkadaşları
ile milli egemenlik uğrunda mücadele eden tüm
şehitlerimizi minnet ve saygı ile anıyoruz.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramımız Kutlu Olsun. 

                     TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası
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https://www.tmo.org.tr/
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Tekstil Mühendisleri Odası'ndan 
Firmanıza Özel Sektörel Eğitimler

Tekstil sektörü, gelişen teknoloji ve hızla değişen pazar koşulları ile her geçen
gün daha karmaşık hale gelmektedir. Rekabetin arttığı bu dinamik sektörde,
başarının anahtarı, sürekli güncel ve ileri düzey bilgiye sahip olmaktan
geçmektedir. İşte bu noktada, Tekstil Mühendisleri Odası olarak firmalarımıza
yönelik özel sektörel eğitimlerle destek sunuyoruz.

Neden Tekstil Mühendisleri Odası
Eğitimleri?

Uzman Eğitmenler: Alanında uzman,
deneyimli eğitmenlerimizle sektörün
güncel gereksinimlerine uygun
eğitimler sunuyoruz.

Özelleştirilmiş İçerik: Eğitim
içeriklerimizi firmanızın ihtiyaçlarına
göre özelleştiriyoruz, böylece en verimli
eğitimi almanızı sağlıyoruz.

Sektördeki Yenilikler: Tekstil
sektöründeki son gelişmeleri yakından
takip ediyor ve eğitimlerimizi bu
doğrultuda güncelliyoruz.
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İstanbul Şube Eğitim Konularımız:
Tekstil Elyaf & İplik
Tekstildeki Fiziksel ve Haslık Testleri
Dokuma Teknolojisi ve Kumaş Türleri
Örme Teknolojisi ve Kumaş Türleri
Triko Makineleri ve Teknolojisi
Temel Dış Ticaret Eğitimi

Firma Avantajları:
Rekabetçi bir avantaj elde etmek için
personelinizi geliştirin.
Kalifiye iş gücünü koruyup, ürün ve
hizmet kalitesini artırın.

Daha fazla bilgi için bize ulaşın: 
TMO İstanbul Şube
Bilgi için: istanbul@tmo.org.tr 

mailto:istanbul@tmo.org.tr


Özellikle “işler nasıl” diye klasik tekstilci konuşmalarını, veriye dayalı ve uzun
yılların trendine bakarak, firmaların strateji oluşturmasına yönelik bir seminer
çalışması yapmaya başladık. Bu konuda ilk sunumu Mayıs ayında Akkim
Kimya’nın Yalova tesislerinde tamamladıktan sonra, ikinci sunumu Vural Kumaş’la
Temmuz ayında ve son olarak da Eylül ayında Messe Tekstil’de gerçekleştirdik.
Tekstilde gerek yurtdışı gerekse yurtiçi trendlerin görülmesi için hazırladığımız
sunumun, konu başlıkları aşağıda belirtilmiştir:

  - Tekstil Sanayi Üretimi
  - Üretici Fiyatlarında Trendler
  - Yurtiçi Giyim Perakendecilerinde Satış Trendleri
  - Türkiye Tekstil / Hazırgiyim İhracat Verileri
  - Yurtdışı Giyim Perakendesi
  - Global Ekonomik Veriler
  - Çin ve Kuzey Afrika'daki Tekstilde Gelişmeler
  - Polyester ve Pamukta Gelişmeler

Firmalara özel hazırlanan bu sunumlarla, sektöre hakim ve konusunda yetkinliği
olan Oda yönetimindeki üyelerin katkısı ile Oda’ya yeni bir maddi katkı alanı
oluşturmayı hedefliyoruz. Sunumların soru ve cevaplarla interaktif bir formatta
yaklaşık 3 saat sürmesi ile perakende, konfeksiyon, kumaş üretim ve boya
kimyasal satış konularında uzman ekibimizle görüşlerimizi paylaşma fırsatı
bulacağız.

Tekstil Mühendisleri Odası'ndan 
Firmanıza Özel Seminerler

“Dünyada ve Türkiye’de Tekstilin Genel Durumu”
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Daha fazla bilgi için bize ulaşın: 
TMO İstanbul Şube
Bilgi için: istanbul@tmo.org.tr 

mailto:istanbul@tmo.org.tr
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SEKTÖRDEN HABERLER 

İYİ..
Bankalar Birliği’nin her hafta yayınladığı kredi kartı harcamalarının, sektörel
dağılımında bulunan giyim ve aksesuarları rakamlarına göre, yurtiçi giyim
harcamaları son 3,5 yıldır enflasyonun üzerinde artış gösteriyor.

Pandemi döneminde 2020’deki düşük
satışları saymazsak, 2021 toparlanma
yılıyla birlikte ciroların enflasyonun çok
üzerinde arttığını görüyoruz. Hatta giyim
perakendecileri 2023 Q1 ve Q2 de
enflasyonun 3 katından fazla cirolarını
artırdılar. 2024 Q3 bitim, yani (Tem-Eylül)
dönemi ciro artışı %68,9 ile enflasyonun 15
puan üstünde gerçekleşti. İhracatın aksine,
iç piyasada perakendeciler hayatlarından
memnun ve henüz ülkedeki yavaşlama
onlara yansımamış görünüyor.

Hükümetin garip enflasyonla mücadele programı, üretim yapanları ve ihracat
yapanları cezalandırırken, iç piyasaya hiç dokunmaması, enflasyonla
mücadelenin tersine, tüketimin çoşkulu devam etmesine izin vermesi, giyim
perakendecilerini mutlu etmişe benziyor.
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SEKTÖRDEN HABERLER 

KÖTÜ..
Ekim ayı ihracat verileri, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından açıklandı.
Ekim ayı, Deri hariç geçen yıla göre büyüme gösterse de yıllık bazda kötü gidişi
engelleyemedi.

Kötü gidişin sebebi belli. Euro
kurunun, işçilik artışının yapıldığı
Tüfe enflasyonu ile giyim üretici
fiyatları (ÜFE) yıllık değişimi
arasındaki fark, 2023 genel
seçimleri sonrası düzeltildi. Ancak
bu 2024 Mart yerel seçimleri
sonrası yine bozuldu. Konfeksiyon
ihracatçısı bu zayıf kura rağmen
ihracatta %8,3’lük bir gerilemeyle işi
buraya kadar getirdi. Ancak
hükümetin sağı solu belli
olmadığından, yılbaşındaki gerek
işçilik gerekse enerji artışlarıyla işin
daha da zorlaşması bekleniyor.
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SEKTÖRDEN HABERLER 
ÇİRKİN..

  Serkan ÖZCANLI   
İstanbul Şube Başkanı

Nas döneminde yaşadığımız ucuz krediden faydalanabilen ya da faydalanmasına
izin verilen firmalarımız, bununla iyi bir büyüme yakalayıp, servetlerini katladılar.
Halkın tasarruflarını yıllık %15-20 faizle sermayeye ucuz kullandırıp, yüksek
enflasyon ortamında ürünleri %80 daha pahalıya satan sanayimiz, servetini
görülmemiş bir şekilde artırdı. Bu dönemi ilerde, servet transferi yapılan ve gelir
dağılımının en kötü şekilde bozulduğu dönem olarak hatırlayacağız. Gerek işçiler
gerekse mühendislerin içinde olduğu beyaz yakalıların yoksullaşmasının yanında,
bu politikalarının faturasını da bu kesimlere ödetmek için hükümetimiz acıtmadan
ve fark ettirmeden vergiler getirebileceğini düşünüyor. Nas politikalarının ilk
yansımalarını, tekstildeki işini kaydedenlerdeki artışın yüksek olmasından
anlıyoruz. SGK verilerine göre, Ağustos 2022-2023-2024 yıllarının SGK’ya kayıtlı
işçi sayılarındaki değişimin grafiğine bakarsak, her yıl işçi sayısı ciddi oranlarda
azalıyor.

Aşağıda SGK verilerine göre, çalışan sayısının Ağustos ayındaki son iki yıllık
değişimlerini görüyoruz.

Sonuç olarak; sektörümüz son 2 yılda 271 bin çalışanını kaybetmekle kalmadı,
sektör çalışanları ülkemizde umudunu da kaybettiği için, Mısır gibi ülkelere
gitmeye başladığını üzülerek izliyoruz. Faturayı işini kaybederek ödemesi
yetmemiş gibi, asgari ücreti enflasyonun (yıl sonu %45 bekleniyor) çok altına
indirmek niyetini (%25) çok rahat ve umursamazca söyleyen hükümet yetkililerine,
sermaye ve yurtdışı bankalarının da katılmış olması işçiler için konunun
çirkinleşeceğini gösteriyor.
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Örgütsel Güvenin İş Tatmini ve 
Örgütsel Sessizlik Üzerindeki Etkileri

Arslan, Jale
Yüksek Lisans Tezi, İşletme Anabilim Dalı

Danışman: Prof. Dr. Adem Baltacı

Haziran 2024

Ankete Katılanların Sosyo-Demografik Özellikleri Tablosu 

Örgütsel güven ortamı çalışanların iş tatmini ve verimliliğini artırdığı, çalışanların
örgütsel sessizliğini azaltarak potansiyellerinden azami düzeyde faydalanılmasını
ve kurumun hedeflerine daha kolay ulaşmasına katkı sağladığı için işletmelerin
rekabetçiliğinde oldukça önemlidir. Ancak ülkemiz akademik literatüründe örgütsel
güven, iş tatmini ve örgütsel sessizlik değişkenleri arasındaki ilişkileri birlikte ele
alan herhangi bir çalışmanın olmaması dikkat çekicidir. 

Tekstil Sektörü Üzerine Bir Araştırma

Bu eksiklikten hareketle; bu araştırma kapsamında tekstil sektöründe çalışan
beyaz yakalıların örgütsel güven ortamında iş tatmini ve örgütsel sessizlik
davranışları incelenmiştir. Araştırma için hazırlanan ankete tekstil sektöründe
çalışan 324 beyaz yaka çalışanı katılmış, 304 anket geçerli sayılmıştır.
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Elde edilen veriler SPSS 23 paket programı ile analiz edilmiştir. Verilerin
analizinde Faktör Analizi, Güvenilirlik Testleri, Regresyon ve Korelasyon Analizi
yöntemlerinden faydalanılmıştır.

ARAŞTIRMA MODELİ VE HİPOTEZLER
Araştırma modelimiz; oluşturduğumuz hipotezler kapsamında ele aldığımız
örgütsel güven, iş tatmini, örgütsel sessizlik ve örgütsel sessizlik türleri olan
kabullenici sessizlik, fırsatçı sessizlik ve örgüt yararına sessizlik arasındaki
ilişkileri göstermektedir. Ayrıca; araştırma kapsamında ele aldığımız tüm
demografik özelliklerin de örgütsel güven, iş tatmini, örgütsel sessizlik ve örgütsel
sessizlik türleri olan kabullenici sessizlik, fırsatçı sessizlik ve örgütsel yararına
sessizlik için farklılık gösterip göstermediği incelenmiştir.

Örgütsel Güvenin İş Tatmini ve 
Örgütsel Sessizlik Üzerindeki Etkileri
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Araştırma sonucunda örgütsel güven ile çalışanların örgütsel sessizliği arasında
negatif yönde, orta düzeyde ve anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Örgütsel güven ile
örgütsel sessizliğin türleri olan kabullenici sessizlik, fırsatçı sessizlik ve örgüt
yararına sessizlik arasında da negatif yönde ve anlamlı ilişkiler bulunmuştur.
Örgütsel güven ve iş tatmini arasında pozitif yönde, güçlü ve anlamlı bir ilişki
bulunmuştur. İş tatmini ve örgütsel sessizlik arasında negatif yönde, orta düzeyde
ve anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. İş tatmini ile örgütsel sessizliğin türleri olan
kabullenici sessizlik, fırsatçı sessizlik ve örgüt yararına sessizlik arasında da
negatif yönde ve anlamlı ilişkiler bulunmuştur. Örgütsel güvenin örgütsel sessizlik
üzerine etkisinde iş tatmininin aracılık rolü incelendiğinde ise iş tatmininin tam
aracı etkisi olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Sosyo-demografik özellikler olan
cinsiyet, medeni durum, yaş aralığı, eğitim seviyesi, sektördeki çalışma yılı ve son
iş yerinde çalışma yılının örgütsel güven, iş tatmini ve örgütsel sessizlik ile
ilişkisine bakıldığında sosyo-demografik özelliklerden sadece son iş yerinde
çalışma yılının örgütsel sessizlikte ve kabullenici sessizlikte 1 yıldan az çalışan ve
16 yıldan fazla çalışanlar arasında ortalamalar için anlamlı bir farklılık içerdiği
tespit edilmiştir.

Ana ve Alt Hipotezler
Hipotez 1: Örgütsel güven ile örgütsel sessizlik arasında negatif yönlü bir ilişki
vardır.
Hipotez 1a: Örgütsel güven ile kabullenici sessizlik arasında negatif yönlü bir ilişki
vardır.
Hipotez 1b: Örgütsel güven ile fırsatçı sessizlik arasında negatif yönlü bir ilişki
vardır. 
Hipotez 1c: Örgütsel güven ile örgüt yararına sessizlik arasında negatif yönlü bir
ilişki vardır.
Hipotez 2: Örgütsel güven ile iş tatmini arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır.
Hipotez 3: İş tatmini ve örgütsel sessizlik arasında negatif yönlü bir ilişki vardır.
Hipotez 3a: İş tatmini ve kabullenici sessizlik arasında negatif yönlü bir ilişki
vardır.
Hipotez 3b: İş tatmini ve fırsatçı sessizlik ile arasında negatif yönlü bir ilişki vardır. 
Hipotez 3c: İş tatmini ve örgüt yararına sessizlik ile arasında negatif yönlü bir ilişki
vardır.

Örgütsel Güvenin İş Tatmini ve 
Örgütsel Sessizlik Üzerindeki Etkileri
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Özetleyecek olursak; araştırma sonucunda tekstil sektöründe çalışanların çalıştıkları
kurumlarda örgütsel güven hissetmelerinin, çalışanların iş tatminini artırdığı, güven
ortamının çalışanlarda örgütsel sessizliği azaltarak çalışanların potansiyellerinin
ortaya çıkmasına ve çalışanlarının kalifikasyonlarından daha etkin bir şekilde
faydalanılmasına katkı sağladığı söylenebilir. İş tatmini işten duyulan memnuniyetin
bir göstergesi olup, çalışanların mutlu olması işletmenin başarılı olması açısından
çok önemlidir. Çalışanların iş tatmininin artması; motivasyon ve verimliliklerine pozitif
yönde katkı sağlayarak çalışan performansını artıracaktır. Bu durum, doğrudan
kurumun ilerlemesini ve kârlılığını etkileyecektir. İşveren ve yöneticilerin;
kurumlarında güven ortamını oluşturmaya azami ölçüde özen göstermelerinin,
çalışanların iş tatminini ve verimliliğini artıracağını; çalışanların potansiyellerinden
azami düzeyde faydalanılmasını sağlayarak kurumun hedeflerine daha kolay
ulaşabileceğinin bilincinde olmaları gerekir. İş tatmini artan çalışanların, örgütsel
sessizliği de azalarak ciddi bir problem olan çalışanların kuruma katkı sağlayacak
bilgilerini ve fikirlerini gizlemelerinin önüne geçilecek ve çalışanların
potansiyellerinden yararlanmak mümkün olacaktır. Bu vesileyle; iş ortamında birlik
ve bütünlük sağlanmış olacak, çalışanlar kurumun amaçlarını benimseyecek,
çalışanların işten ayrılma, iş gücü devir oranları düşecek ve kurumun üretim
performansı, etkinliği ve verimi yükselerek kurumun sürekliliği sağlanmış olacaktır.

Bu çalışmanın; hali hazırda örgütsel güven, iş tatmini ve örgütsel sessizlik ilişkisini
birlikte inceleyen Türkiye genelinde herhangi bir yüksek lisans veya doktora tezi
olmamasından dolayı, bu alandaki ilk çalışma olma özelliği ile literatüre önemli bir
katkı sağlayacağına inanılmaktadır. Çalışmadan elde edilen sonuçlar, hem tekstil
sektörü hem de emek yoğun farklı sektörlerde faaliyet gösteren işletmeler için
önemli, aynı zamanda örgütsel güven ortamının iyileştirilmesinin sağlayacağı
faydalara vurgu yaparak rehber olma özelliği taşıması açısından da değerlidir.
Yapılan bu çalışma ile işletmelerin ve yöneticilerin çalışanlarına sağladıkları örgütsel
güven ortamlarını yeniden gözden geçirmelerine, iyileştirmelerine ve bu konuya
daha fazla özen göstermelerine ön ayak olunması hedeflenmektedir. 

Çalışma kapsamında verilerin toplanması aşamasında verdiği desteklerden dolayı
Tekstil Mühendisleri Odası’na, Yönetim Kurulu Üyesi Füsun Ekren’e ve ankete
katılarak destek veren tüm tekstil sektörü çalışanlarına tekrardan çok teşekkür
ederim. 

Örgütsel Güvenin İş Tatmini ve 
Örgütsel Sessizlik Üzerindeki Etkileri



Tekstil sektörü; içerisinde farklı alt sektörleri -iplik, dokuma, örme, boyama, baskı,
terbiye, konfeksiyon- barındıran, trendlerdeki değişikliklere ve sürekli olarak
gelişen tüketici taleplerine hızlı bir şekilde yanıt verebilen dinamik bir yapıya
sahiptir. Hızla değişen ve gelişen küresel dünyada bu yapının korunması; bilimsel
ve teknolojik gelişmelere bağlı duruma gelmiştir. Tekstil endüstrisi de, teknolojik
dönüşümde ön safhalarda kalabilmek için yaratıcılık ve tasarımın kalesi olarak
görülen, nihai kullanıcı ile buluşacak hazır giyim ve hazır ürünler alanında değişim
ve gelişim için önemli çalışmalar gerçekleştirmektedir. Bu doğrultuda rekabet,
verimlilik ve ürün çeşitliğinin arttırılması tasarım odaklı çalışmayı beraberinde
getirmiştir. Tasarım süreci; ihtiyaçların belirlenmesi ile başlayan, ürün vizyonunun
teknik özelliklerinin oluşturulmasından, yeni kavram geliştirilmesine ve sonrasında
yeni ürün somutlaştırılmasına kadar uzanan teknik faaliyetleri içerir. Tasarım
süreçlerine dahil edilen yapay zekâ ise, tekstil endüstrisinde teknoloji ve
yaratıcılığın kesişmesine olanak sağlayarak desen tasarımına yeni bir yaklaşım
sunmuştur. Türk Dil Kurumu’na göre yapay zekâ: “Bir bilgisayarın, bilgisayar
kontrolündeki bir robotun veya programlanabilir bir aygıtın insana benzer biçimde
algılama, öğrenme, fikir yürütme, karar verme, sorun çözme, iletişim kurma vb.
işlevleri sergileyebilme yeteneği” olarak tanımlanmaktadır. Bu dijitalleşme, tekstil
sektöründe kullanıcılar tarafından tercih edilen desenlerin geliştirilmesi için yeni
bir sistem inşa etmiştir. Sistem; tasarım sürecinin hızlanması, verimliliğin artması,
üretim ve tasarım maliyetinin azalması gibi kaçınılmaz avantajları da beraberinde
getirmiştir. 
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SERBEST  KÖŞE

YAPAY ZEKÂ TEKNOLOJİSİNİN 
DESEN TASARIM METODOLOJİSİNDEKİ ETKİSİ
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SERBEST  KÖŞE

YAPAY ZEKÂ TEKNOLOJİSİNİN 
DESEN TASARIM METODOLOJİSİNDEKİ ETKİSİ

Yapay zekâ ile kurgulanan bu desen tasarımı süreci, tasarımcıların, tümevarım-
tümdengelim ilkelerinden yola çıkarak yeni tasarımların ortaya çıkmasını veya
eski tasarımların yeni bir potansiyel kazanmasını sağlar. Her defasında parmak izi
niteliğinde özgün ve tasarım tesciline konu olacak desen çalışmaları ortaya
çıkmaktadır. Alternatif desen tasarımı olanakları sayesinde, müşteri istek ve
gereksinimlerini yansıtan en iyi tasarımın seçilmesi konusunda hızlı ve çeşitli
çözümler sunmaktadır. Müşterilere renk, desen, metin veya motif tercihlerine göre
ihtiyaçları doğrultusunda kişileştirilmiş tasarımlar sunmak, pazarda farklılaşmaya
ve tüketiciler ile güçlü bağlantılar kurmaya olanak sağlar. 

Tüm bu teknolojik gelişmeler veriye hızlı ve
kolay erişimi de beraberinde getirmektedir.
İnsan eliyle (manuel) yürütülemeyecek kadar
hacimsel büyüklüğe erişen desen arşivinin
sınıflandırılması ve yönetimi de yine yapay
zekâ olanakları ile mümkündür. Fiziki
ortamda yer alan desen arşivini
dijitalleştirme; personel değişimine bağlı
sorunların ortadan kalkması, arşivlere doğru,
hızlı ve kolay bir erişim, bilgi güvenliğini 

güçlendirme, etiketleme ve sınıflandırma yönetimi ile etkin bir duruma
getirilmektedir. Verimli ve zaman tasarrufu sağlayan kullanıcı dostu bir uygulama
olarak ortaya çıkmaktadır.

Tekstil sektöründe sürdürülebilir bir değişim için yapay zekâ teknolojisi bir
katalizör olarak ortaya çıkmaktadır. Yapay zekâ olgunlaşmaya ve erişilebilir hale
gelmeye devam ettikçe, daha yenilikçi, kaliteden ödün vermeyen ve
kişiselleştirilmiş kumaş tasarımları ortaya çıkmaktadır. Günümüzde ve gelecekte
bu sistemi etkili olarak sürecine dahil edebilen ve benimseyen işletmeler, sürekli
gelişen tekstil pazarında önemli bir rekabet avantajı elde etmektedirler. Yapay
zekâ uygulamalarının yaşamımızdaki etki ve kapsam alanı arttıkça farklı değişim
ve yeniliklerin ortaya çıkması kaçınılmazdır.

Zeynep BATUR
Küçükçalık Tekstil   
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ULUSAL VE ULUSLARARASI  SEKTÖREL  FUAR  TAKVİMİ



Değerli Üyemiz,

Gelir kaynağının temeli aidatlardan oluşan Odamızın kurumsal yapısı,
üyelerimizin üyelik koşullarını koruması, Odamız çalışmalarının daha etkin
ve verimli bir şekilde yürütülmesi, üyelerimizin üye ödentilerini zamanında
ödemesi ile olanaklıdır.

Ana Yönetmeliğimize göre üye aidat tutarları her iki yılda bir yapılan Oda
Genel Kurulu`nda belirlenmektedir. 20 Nisan 2024 Tarihli Oda Genel
Kurulumuzda alınan karar ile; 2025 Yılı Ocak ayı itibariyle geçerli olmak
üzere aylık aidat tutarı 150 TL olarak belirlenmiştir.

https://uye.tmo.org.tr/ adresinden;
T.C. Kimlik Numaranız ile şifrenizi alarak; 2024 yılı sonuna kadar olan aidat
bakiyenizi öğrenebilir, iletişim bilgilerinizi güncelleyebilirsiniz.
Güvenli aidat ödeme sistemimiz üzerinden (https://www.tmo.org.tr/uyelik-
aidati-odeme/) kredi kartınız ile (dilerseniz taksitlendirme yaparak) ya da
bağlı bulunduğunuz Şube banka hesaplarına ödeme yapabilirsiniz.

. Ana yönetmeliğimiz gereği; aidat borçlarının tahsil edilmesi yasal bir
zorunluluk olup, geçmiş yıllara ait üye ödenti borçları, borcun ödendiği
tarihteki üye ödentisi miktarı üzerinden alınmaktadır. 
. Aidat artışından etkilenmemek için bakiyenizin tamamını 31.12.2024
tarihine kadar ödemeniz gerektiğini önemle hatırlatırız.
.  2025 Yılı Oda Ajandanızın doğru adrese ulaşması için adres değişikliğiniz
var ise bağlı bulunduğunuz şubede güncellemeyi unutmayınız.  
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ÜYE AİDAT ÖDEMELERİ HAKKINDA BİLGİLENDİRME

  TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası
17. Dönem Merkez Yönetim Kurulu

HESAP BİLGİLERİMİZ
ALICI ADI: TMMOB TEKSTİL MÜHENDİSLERİ ODASI

https://uye.tmo.org.tr/
https://www.tmo.org.tr/uyelik-aidati-odeme/
https://www.tmo.org.tr/uyelik-aidati-odeme/


MERKEZ VE ŞUBE DENETİMLERİ

TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Merkez ve Şubelerin Denetimleri 
Ekim ve Kasım aylarında başarıyla tamamlanmıştır. 

Tüm Denetim Kurulu Üyelerimize teşekkür ederiz.

17

MERKEZ
BURSA   
DENİZLİ   
GÜNEY BÖLGE 
İSTANBUL  
İZMİR 

Sn. Aysun AYDIN
Sn. Gözde ZAMBAKKAYA
Sn. Altuğ KALLİ
Sn. Nazım KURT
Sn. Gözde ZAMBAKKAYA
Sn. Aysun YILMAZ ve Sn. Gözde ZAMBAKKAYA

Bursa Şube Denizli Şube

İstanbul Şube İzmir Şube



MERKEZDEN HABERLER

18

16 -17 Ekim 2024 tarihinde Çırağan Palace Kempinski’de gerçekleşen ve
hazırgiyim ve tekstil sektörünün en önemli  buluşmalarından biri olan 

17. İstanbul Hazırgiyim Konferansı’na 
MYK Başkanımız Aykut ÜSTÜN ile MYK Üyemiz Füsun EKREN birlikte katıldı.

17. İSTANBUL HAZIRGİYİM KONFERANSI
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BURSA ŞUBEDEN HABERLER

TMMOB Tekstil Mühendisleri
Odası Bursa Şube olarak, 
kültür turları kapsamında, 

6 Ekim 2024 tarihinde 
İznik Gezisinde üyelerimizle

bir araya geldik. 

Teknikle tarihi, işle geziyi,
doğayla kültürü birleştirdik.

Tüm katılımcılarımıza
teşekkür ederiz.

İZNİK KÜLTÜR GEZİSİ



BURSA ŞUBEDEN HABERLER
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09-11 Ekim 2024 tarihinde Bursa Textile Show’da Tekstil Mühendisleri Odası
Bursa Şube olarak B56-B Stantında sektör paydaşlarımızı ağırladık.

13 Ekim 2024 tarihinde Bursa Uludağ Üniversitesi Geleneksel Topluluk
Kahvaltısına, Şube Başkanımız Dr. Uğur Onur ÇİNKO ve Şube Sekreterimiz

Oğuzhan USLU katılım sağladı.

BURSA TEXTILE SHOW’A KATILDIK

ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ İLE KAHVALTI ETKİNLİĞİ
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BURSA ŞUBEDEN HABERLER

Tekstil Mühendisleri Odası
Bursa Şube olarak, 

Hohenstein Oeko-Tex®Step
ile birlikte 

17 Ekim 2024 tarihinde
“Sürdürülebilir Tekstil ve Deri

Üretimi Eğitimi”
gerçekleştirdik.

SÜRDÜRÜLEBİLİR TEKSTİL VE DERİ ÜRETİMİ
EĞİTİMİ
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BURSA ŞUBEDEN HABERLER

Tekstil Mühendisleri Odası Bursa Şube olarak, 
28 Ekim 2024 tarihinde Bursa Hakim Evi’nde gerçekleştirdiğimiz 

Cumhuriyet Bayramı Yemeğimizde bize eşlik eden herkese teşekkür ederiz.

 CUMHURİYET BAYRAMI YEMEĞİ
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BURSA ŞUBEDEN HABERLER

Cumhuriyetin 101. yılında, TMMOB Bursa İKK 4. Elo Satranç Turnuvası’na açılış
konuşması ve açılış hamlesiyle katılım sağladık. Turnuva organizasyonunun

gerçekleşmesinde büyük emekleri geçen Oda Üyemiz Fatma FİDAN’a ve
desteklerinden dolayı tüm firmalarımıza teşekkür ederiz. 

 BURSA İKK 4. ELO SATRANÇ TURNUVASI 
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BURSA ŞUBEDEN HABERLER

Uluslararası Tekstil ve Konfeksiyonda Sürdürülebilirlik Sempozyumu Çalışma
Komitelerini belirlediğimiz başlangıç toplantımızı 31 Ekim 2024'de gerçekleştirdik.

Tekstil Mühendisleri Odası Bursa Şube ve 
Uludağ Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Öğrenci Topluluğu işbirliği ile 
1 Kasım 2024 Cuma günü Altınsu Tekstil’e teknik gezi gerçekleştirdik. 

ULUSLARARASI TEKSTİL VE KONFEKSİYONDA
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK SEMPOZYUMU 

ALTINSU TEKSTİL’E TEKNİK GEZİ



DENİZLİ ŞUBEDEN HABERLER
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30. GELENEKSEL TEKSTİLCİLER GECESİ
TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Denizli Şubesi'nin ev sahipliğinde 

20 Eylül 2024 Cuma günü düzenlenen ve Denizli Sanayi Odası Yönetim Kurulu
Başkanı Selim KASAPOĞLU'nun da onur konuğu olarak katıldığı 

30. Geleneksel Tekstilciler Gecesi, 
sektörün önde gelen firmalarını ve profesyonellerini bir araya getirdi. 

Ceylan ERTEM’in konser verdiği ve yaklaşık 900 kişinin katıldığı bu muhteşem
organizasyonda geceyi onurlandıran tüm misafirlerimize ve desteklerini

esirgemeyen sponsorlarımıza çok teşekkür ederiz.
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DENİZLİ ŞUBEDEN HABERLER
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DENİZLİ ŞUBEDEN HABERLER



DENİZLİ ŞUBEDEN HABERLER
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DENİZLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGE MÜDÜRÜ 
SN. AHMET TAŞ'I ZİYARET ETTİK

TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Denizli Şube Yönetim Kurulu olarak, 
31 Ekim 2024 tarihinde, Denizli Organize Sanayi Bölge Müdür'ü Sn. Ahmet TAŞ'ı

makamında ziyaret ettik. 

Görüşmede şimdiye kadar yapılan işbirlikleri değerlendirildi, yapacağımız
etkinlikler ve potansiyel projeler ile ilgili fikir paylaşımı yapıldı.

Sn. Ahmet TAŞ'a işbirlikleri ve misafirperverlikleri için çok teşekkür ederiz.



Çukurova Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Tekstil Mühendisliği Bölümü’nün 26-
27 Eylül 2024 tarihleri arasında Adana’da düzenlediği Ulusal Çukurova Tekstil
Kongresi “UÇTEK 2024”'e; TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Güney Bölge
Şube Sekreterimiz Behzat YILDIRIM, Malatya İl Temsilcimiz Hilal BİLGİÇ ve
Kahramanmaraş İl Temsilcimiz Yasemin KORKMAZ ile katılım sağladık. UÇTEK
her geçen yıl bilgi birikiminin üstüne koyarak ilerliyor. Tekstilin her alanında ilgi
çekici sunumlar ile sektörden her kesimin katıldığı kongreler ve yeni oluşacak iş
fırsatları için de bir buluşma noktası haline geliyor.

Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. R.Tuğrul OĞULATA’nın da konuşma yaptığı,
tekstilin farklı alanlarındaki güncel bilimsel çalışmaların değerlendirilmesine
katkıda bulunmak amacıyla yapılan UÇTEK 2024, gerek akademisyenlerin,
gerekse sektörde emek harcayan mühendis ve sanayicilerin fikir alışverişine
zemin hazırlayarak ilgili tarafları bir araya getirme hedefine başarıyla ulaşmıştır.

90 adet sözlü bildiri sunumunun gerçekleştirildiği kongrede, başlıca
değerlendirilen konular; tekstilde sürdürülebilirlik, ekoloji, yeşil dönüşüm-dijital
dönüşüm ağırlıklı olmak üzere, tekstil üretim teknolojisi, tekstil boyama ve bitim
teknolojileri, hazır giyim teknolojisi, akıllı tekstiller, fonksiyonel tekstiller ve
nanoteknoloji, tekstilde kalite kontrol, tekstil ve moda tasarımı, lif ve polimer
teknolojisi, teknik tekstiller, tekstilde konfor, tekstil kompozitleri ve iş sağlığı ve
güvenliğidir. 
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GÜNEY BÖLGE  ŞUBEDEN HABERLER

ULUSAL ÇUKUROVA TEKSTİL KONGRESİ (UÇTEK 2024)
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GÜNEY BÖLGE  ŞUBEDEN HABERLER

KARA HOLDİNG ZİYARETİ

Tekstil Mühendisleri Odası Güney Bölge Şube Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay
BAYRAM, Şube Sekreteri Behzat YILDIRIM, Şube Yönetim Kurulu Üyeleri Özhan
ÇOBAN ve Mehmet Göksel DURUR ile birlikte, 30 Eylül 2024 tarihinde Kara
Holding Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Bilal KARA’yı ziyaret etmiş, sektörün
geleceği, Tekstil Mühendislerinin önemi ve eğitimi gibi konularda karşılıklı bilgi
alışverişinde bulunulmuştur. 
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GÜNEY BÖLGE  ŞUBEDEN HABERLER

KURUM VE KURULUŞLARLA İNDİRİM ANLAŞMALARI

TMMOB Tekstil Mühendisleri Odası Güney Bölge Şube üyeleri ve 1. derece
yakınlarına yönelik bazı Kurum ve Kuruluşlar ile indirim sözleşmeleri
imzalanmıştır.

Aşağıdaki kurum ve kuruluşlar ile anlaşmalarımız devam etmektedir. Detaylı bilgi
için şubemiz ile iletişime geçerek bilgi edinebilirsiniz.

Behzat Yıldırım 
Güney Bölge Sekreteri
0 539 948 09 00
guneybolge@tmo.org.tr



İSTANBUL  ŞUBEDEN HABERLER
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MESSE TEKSTİL'DE 
"TEKSTİLİN TÜRKİYE VE DÜNYADAKİ GENEL DURUMU"

KONULU SEMİNER VERDİK

TMMOB Tekstil Mühendisleri
Odası Merkez ve İstanbul
Şube olarak 28 Eylül 2024
Cumartesi günü Messe
Tekstil’in Cobac Workspace
Eminönü binasına “Tekstilin
Türkiye ve Dünyadaki Genel
Durumu” konulu bir seminer
için misafir olduk.

Dünyanın dört bir yanındaki
tekstil trendlerini ve
Türkiye'nin bu alandaki yerini
mercek altına aldık. Tekstil
sektörü üzerine yaptığımız bu
derinlemesine analizlerle bilgi
dolu ve ilham verici bir gün
geçirdik.

Ev sahipliği için Messe
Tekstil’e ve katılım gösteren
herkese teşekkür ederiz.
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IFM’DE, INTERDYE TEXTILE & PRINTING  2024 
İstanbul Fuar ve Kongre Merkezi’nde 27-29 Kasım 2024 tarihleri arasında

düzenlenecek Interdye Textile & Printing 2024 Fuarı’na, 
TMMOB TMO İstanbul Şube olarak katılıyoruz. 

7 No’lu Salonda G 10'da yer alacak stantımıza tüm katılımcıları ve üyelerimizi bekleriz..

İSTANBUL  ŞUBEDEN HABERLER

6. Uluslararası Boyarmadde, Pigmentler, Tekstil Kimyasalları, Dijital Tekstil Baskı,
Boyama ve Teknolojileri Fuarı InterDye & Textile Printing Eurasia, Türkiye Tekstil
Terbiye Sanayicileri Derneği (TTTSD) ve Artkim Fuarcılık iş birliği, Tekstil
Mühendisleri Odası (TMO) ve Tekstil İhracatçıları ve Çalışanları Derneği
(TİHCAD) destekleri ile 27-29 Kasım 2024 tarihleri arasında İstanbul Fuar
Merkezi’nde sektör profesyonellerini ağırlayacak.

Interdye & Textile Printing Eurasia, Avrasya bölgesindeki tekstil terbiye, boyama
ve baskı çözümlerini geliştirme, sektörün en iyilerini bir araya getirme, mevcut
ilişkilerini güçlendirme, iş bağlantılarını geliştirip, yeni ticari ilişkilerin kurulması ve
ziyaretçilerin sektöre ait tüm ihtiyaçlarını tek çatı altında bulabilecekleri bir
platform oluşturma misyonunu 2024 yılında da sürdürmeye devam edecek.
 

Açılış:      27 Kasım 2024 Çarşamba saat 10:00
Kapanış: 29 Kasım 2024 Cuma saat 18:00

25 Kasım 2024 tarihine kadar ücretsiz online bilet için 👉 https://interdyeprinting.com/online-bilet

https://interdyeprinting.com/online-bilet


Yönetim Kurulu Üyemiz Ahmet DİNÇER ve İzmir Şube Üyesi Prof. Dr. Ümit Halis
ERDOĞAN’ın oturum başkanlığını yürüttüğü sempozyumda; Yönetim Kurulu
Başkan Vekili Prof. Dr. Hüseyin Ata KARAVANA “ İTFAİYECİ BOTLARINA
GENEL BİR BAKIŞ” sunumuyla, Yönetim Kurulu Üyemiz Sinem ÖZTÜRK
“YANGINLA MÜCADELEDE TEKSTİL TABANLI YENİLİKÇİ ÜRÜNLER”
sunumuyla, İzmir Şube Üyesi Doç. Dr. Bengi KUTLU “TEKSTİL MATERYALLERİ
İÇİN YENİLİKÇİ GÜÇ TUTUŞURLUK UYGULAMALARI”sunumuyla sempozyuma
katkı sağladılar.

İZMİR  ŞUBEDEN HABERLER
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3-4 Ekim 2024 tarihlerinde, İzmir Tepekule Kongre Merkezinde gerçekleşen
uluslararası katılımlı “Yangın Sempozyumu ve Sergisi”ne katıldık.

YANGIN SEMPOZYUMU VE SERGİSİ
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İZMİR  ŞUBEDEN HABERLER

9-10-11 Ekim tarihlerinde 7.si düzenlenen Fashion Prime Hazır Giyim
Tedarikçileri ve Teknolojileri Fuarı’nda stantımızla yer aldık.

FASHION PRIME HAZIR GİYİM TEDARİKÇİLERİ VE
TEKNOLOJİLERİ FUARI



36

İZMİR  ŞUBEDEN HABERLER

12 Ekim 2024 tarihinde, üyelerimiz ile birlikte “HELİKOPTER” isimli tiyatro
oyununu izledik.

“HELİKOPTER” İSİMLİ TİYATRO OYUNU



Satışta olan tüm kitaplarımız hakkında ayrıntılı bilgi için; https://www.kisa.link/Qepq

SEKTÖREL KİTAPLAR
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Dokuma Tekniği ve Sanatı Cilt 1- 100 TL
Dokuma Tekniği ve Sanatı Cilt 2- 100 TL

Tekstil Mekaniğinin Temelleri Cilt 1 - 100 TL Tekstil Mekaniğinin Temelleri-Cilt 2 - 150 TL

https://www.kisa.link/Qepq


https://tekstilvemuhendis.org.tr/

YAYINLARIMIZ
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https://tekstilvemuhendis.org.tr/


@Tmmob_TekstilMO

YAYINLARIMIZ
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tmmob_tmo

TMMOB TEKSTİL MÜHENDİSLERİ ODASI

TEKSTİL MÜHENDİSLERİ ODASI

Bültenimizde firmanızın tanıtımını yapmak için basinyayin@tmo.org.tr adresinden ayrıntılı bilgi alabilirsiniz.

"TEKSTİL MÜHENDİSLERİ ODASI (TMO), Türk Mühendis ve Mimar Odaları
Birliği (TMMOB) bünyesinde yer alan, Anayasa'nın 135, maddesinde
tanımlanan, kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. Her meslek  
grubu gibi kendi içinde dayanışmak, birlik olup sesini duyurabilmek
amacıyla bir araya gelmiş ve örgütlenmiştir. Tekstil Mühendisleri ve Deri
Mühendisleri TMO altında örgütlenmektedir.

Oda ve Şube Yönetim Kurulları gönüllülük esasıyla çalışmakta olup, aidat
muafiyeti ve ücret almamaktadırlar.

"Tekstil Mühendisinin Sesi bülteni 2 ayda bir elektronik ortamda yayınlanmakta ve tüm üyelerimize
ücretsiz olarak gönderilmektedir. Dergide yer alan yazılar TMO'dan izinsiz yayınlanamaz ve alıntı
yapılamaz. Yayınlanan yazılardaki görüşler, yazanın sorumluluğundadır.

https://www.instagram.com/tmmob_tmo/
https://tr.linkedin.com/in/tmmob-tekstil-m%C3%BChendisleri-odas%C4%B1-9427676a
https://www.youtube.com/channel/UCNYkghR9HO4rkQmA5G_Pvzw
https://twitter.com/Tmmob_TekstilMO

